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44. Spørgsmål: 
Der efterspørges etageplaner i mål 1:500, som diagrammatiske ikke detaljerede planer. 
Alle rum udlægges jo ikke, idet der ikke er et rumprogram, som beskriver alle rum. 
Samtidigt skal der afleveres en opgørelse over brutto-/ netto arealer. Opgørelse af netto-
arealer stiller jo forholdsvis store krav til etageplanernes detaljeringsgrad, som ikke 
umiddelbart afspejler niveauet af detaljering som beskrevet vedr. 1:500 etageplaner. 
 
Hvordan skal vi opgøre nettoarealerne på baggrund af 1:500 etageplaner? 
 
Svar: 
De angivne nettoarealer på hovedfunktioner (ambulatorier, sengeafsnit, kontorarealer, 
OP-områder m.v.) danner grundlaget for deltagernes udformning af deres konkurrence-
forslag. I programmet side 63-81 er der under hver afdeling redegjort for hvor stort net-
toarealet til hovedfunktionerne skal være. Vær desuden opmærksom på, at bruttoarea-
lerne også omfatter kælderareal, teknikrum og tunneler, der henvises til side 53, 2. spal-
te i programmet. 
 
Bruttoarealet af det samlede nybyggeri skal udgøre 51.900 m² og rettesnoren er dermed 
udlagt for differencen mellem netto- og brutto arealerne, idet bygherren har vurderet, at 
det aktuelle planlægningsstade og dermed detaljeringsniveauet på konkurrencegrundla-
get for det der skal indrettes ikke berettiger til at kunne konkurrere på denne brut-
to/netto faktor (=2,0). 
 
Deltagerne skal for hver bygning / bygningsafsnit / etager de tegner, påføre netto hen-
holdsvis bruttoetage-arealet, således at det entydigt fremstår, hvor store de enkelte 
bygninger / bygningsafsnit / etager er, og således at det entydigt fremstår, hvor de en-
kelte hovedfunktioner jf. ovenfor er placeret, og hvor meget areal de optager når de er 
tegnet ind i deltagernes forslag. 
 
45. Spørgsmål: 
Findes der et skema til brug for udfyldelse af de krævede/ønskede arealopgørelser, såle-
des at bedømmelse, beregningsmetode og indhold bliver entydigt for alle og det ikke er 
op til hver enkelt deltager at lave eget skema.? 
  
Svar: 
Da konkurrenceforslagene vil være forskellige kan der ikke opstilles et fælles arealskema. 
Deltagerne må udarbejde et arealskema, der beskriver det enkelte forslag bedst, og som 



   Side 2 

samtidig gør det muligt at gennemføre den arealmæssige og økonomiske kontrol af for-
slaget. 
 
 
46. Spørgsmål: 
I programmet ønskes der illustrationer udarbejdet på grundlag af de udleverede fotos.  
Bilag 10, foto A er imidlertid strukket horisontalt, hvorfor det ikke er retvisende. 
Hvordan skal vi forholde os til det? 
A) Skal vi strække vores billede så vores forslag/bygninger også bliver misvisende.  
B) Skal vi manipulere med det udleverede foto, så det bliver retvisende? 
C) Vil I udlevere et nyt retvisende foto?  
Jeg beklager at vi ikke har været opmærksom på det før nu. 
 
Svar: 
Vi beklager, og fremsender hermed nyt retvisende foto, som erstatter bilag 10 foto A. 
Tidligere eksemplarer af Bilag 10 foto A, bedes derfor kasseret. 
 


